
 

  
 
 
 
Wat is een innovatietrainee? 
Een innovatietrainee van een hogeschool doet 
onderzoek bij een mkb-onderneming.  
Eerst als stagiair en vervolgens, na het afstuderen, als 
trainee in dienst van de onderneming. De hogeschool 
begeleidt de student/trainee bij het onderzoek en het 
toepassen van de onderzoekresultaten. En zorgt, in   

overleg met de onderneming, voor een 
traineeprogramma zodra de ex-student werkzaam is bij 
de mkb-onderneming.  
Zo ontwikkelt de trainee (soft)skills die in het 
bedrijfsleven van belang zijn, zoals ondernemerschaps-, 
innovatie- en managementvaardigheden. 
 

 
Welke voordelen biedt een innovatietrainee?  
Het innovatietraineeship biedt uw bedrijf diverse voordelen.  
• U haalt relevante kennis van de hogeschool en van de 

innovatietrainee in huis; dit versterkt het 
innovatievermogen van uw onderneming.  

• U kunt de relatie met de hogeschool bestendigen en zo 
structureel toegang krijgen tot relevante kennis en high 
potentials.  

• De stageperiode geeft u de ruimte om te zien of de 
student in uw bedrijf past. U kunt volgens uw eigen 
HRM-beleid kandidaten een aanbod doen voor na de 
stageperiode.  

• De innovatietrainee verwerft extra skills die voor uw 
bedrijf van belang zijn.  

• Het praktijkgerichte onderzoek van de innovatietrainee 
is toegesneden op het vraagstuk in uw onderneming, 
waardoor de resultaten van het onderzoek direct 
bijdragen aan het innovatievermogen van uw bedrijf 
(bijv. nieuwe producten/diensten, procesinnovatie). 

• De hogeschool begeleidt gedurende anderhalf jaar de 
innovatietrainee. 

 
 
Start februari 2021 
13 hogescholen gaan ieder 15 innovatietrainees plaatsen, met subsidie van Regieorgaan SIA. Het traject start in februari 
2021 en eindigt in september 2022. Bent u geïnteresseerd in het aanstellen van een innovatietrainee, neem dan contact 
op met een hogeschool uit bijgaand overzicht. Heeft u behoefte aan meer algemene informatie, neem dan contact op met 
Lex Sanou, lex.sanou@regieorgaan-sia.nl. 
 
Contactpersonen 

 Hogeschool Contactpersoon mailadres 
Hogeschool Utrecht Erlijn Eweg erlijn.eweg@hu.nl 
Fontys (Noord-Brabant) Mina Ait Bouih m.aitbouih@fontys.nl 
Hanzehogeschool Groningen Diederich Bakker d.j.o.p.bakker@pl.hanze.nl 
Hogeschool Rotterdam Katri Kaunismaa katri.kaunismaa@hr.nl 
Hogeschool van Amsterdam Ingrid Wakkee i.a.m.wakkee@hva.nl 
NHL Stenden (Leeuwarden) Jeroen Rijnhart jeroen.rijnhart@nhlstenden.com 
Windesheim (Zwolle) Mira Benes m.benes@windesheim.nl 
Avans (Noord-Brabant) Patrick Kuijken pap.kuijken@avans.nl 
Aeres (Almere, Dronten, Wageningen) Ayella Spaapen a.spaapen@aeres.nl 
InHolland (Noord- en Zuid-Holland) Nahied Rezwani  nahied.rezwani@inholland.nl 
InHolland (Noord- en Zuid-Holland) Janneke Vervloed janneke.vervloed@inholland.nl 
HKU/Artez/AHK (Utrecht, Arnhem, Amsterdam) Debbie Straver debbie.straver@hku.nl 
Saxion (Overijssel) Projectmanager inn. tr. business@saxion.nl 
Van Hall Larenstein (Leeuwarden/Velp) Harry Ankoné harry.ankone@hvhl.nl 

HBO 
Innovatietrainees 

helpen uw  
mkb-onderneming  

te innoveren 

Vindt u innovatie in uw bedrijf van groot belang, maar ontbreekt 
het u aan tijd, aandacht en/of de juiste mensen? Dan is een 
hbo-innovatietrainee voor u een uitkomst! 
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